
 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017,95/2018 и 31/2019,79/2019 и 149/2020 и 118/2021 , 138/2022 и 92/2023 ) и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 

83/2014- др. Закон 101/2016- др закон и 47/2018 и 111/2021- др.закон ) и члан 40. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник града Врања“, 3/19), Скупштина општине 

Босилеград на седници одржаној  дана 25. јуна  .2024 године, донела је  

ОДЛУКУ 

О II РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2024. ГОДИНУ 

I.  

ОПШТИ  ДЕО 

 

Члан 1. 

По II.  ребалансу буџета извршене су измене , допуне   у члану 1 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  за 2024. годину (Удаљем тексту: буџет), 

састоје се од:  

ОПИС   
Износ у динарима  по  I. ребалансу  

Износ у динарима  по II. 

ребалансу  
1   

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА Економска класификација     

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

7+8 

977,504,272.00 983,920,498.00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7     

буџетска средства   762,427,835.00 789,392,089.00 

сопствени приходи   1,983,992.00 1,993,992.00 

Донације   213,092,445.00 192,092,445.00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 0.00 441,972.00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

4+5 

1,070,430,733.00 1,076,885,368.00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 4 673,424,598.00 675,897,789.00 

текући буџетски расходи   671,785,606.00 674,248,797.00 

расходи из сопствених прихода   1,638,992.00 1,648,992.00 

Донације       

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 5 397,006,135.00 400,987,579.00 

текући буџетски издаци   183,568,690.00 208,550,134.00 

издаци из сопствених прихода   345,000.00 345,000.00 

Донације   213,092,445.00 192,092,445.00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) -92,926,461.00 -92,964,870.00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 

политика) категорија 62 
62 

250,000.00 250,000.00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) - 62 -93,176,461.00 -93,214,870.00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА       

Примања од продаје финансијске имовине 92     

Примања од задуживања 91 0.00 0.00 

Неутрошена средства из претходних година 311700 93,176,461.00 93,214,870.00 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења 

јавних политика (део 62) 

6211 

    

Набавка домаћих акција и осталог капитала 61 0.00 0.00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92+3) - (61+6211) 93,176,461.00 93,214,870.00 



 

 

 
      

Општи 

део1.прих

оди 
                      ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2024     

ра

зд

ео 
гл

ав

а 

шифра 

јббк 

извор 

финанс

ирања 

Економск

а 

класифик

ација 

ОПИС 

приходи  буџета из  

свих извора   по  I. 

Ребалансу 

приходи  буџета из  

свих извора   по  II. 

Ребалансу 

4 1 04602 13 321311 Пренета неутрошена наменска  средства извор 13 64,701,329.00 64,739,738.00 

          УКУПНО 93,176,461.00 93,214,870.00 

4 
1 04602 6 732000 Донације од међународних организација     

      732250 капиталне донације од међународних организација у корист општине 213,092,445.00 192,092,445.00 

          УКУПНО 213,092,445.00 192,092,445.00 

        733000 Трансфери од других нивоа власти     

4 1 04600 01 733151 
Текући ненаменски трансфери  од Републике у корист општина 

456,762,511.00 370,320,539.00 

4 4 04643 07 733154 
Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 

200,000.00 500,000.00 

4 1 04602 07 733251 
Капитални наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 

61,820,681.00 86,926,907.00 

          УКУПНО 538,198,135.00 477,162,389.00 

        741000 Приходи од имовине     

4 1 04600 01 741510 Нак.за коришћење прир. Добара 14,350,000.00 19,350,000.00 

          
УКУПНО 

15,217,000.00 20,217,000.00 

        742000 
Продаја добара и услуга     

4 1 04600 01 742150 Приходи од закупа 63,632,700.00 146,632,700.00 

4 4 04643 04 742150 Приходи од закупа 880,884.00 890,884.00 

          УКУПНО 65,058,584.00 148,068,584.00 

4 1 4600 1 811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 0.00 441,972.00 

          УКУПНО 0.00 441,972.00 

          УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2024. годину  1,070,680,733.00 1,077,135,368.00 

 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

                                                                ПЛАН РАСХОДА ЗА 2024.ГОДИНУ 
  

  
Економска 

класификација 
ОПИС 

расходи средства  из  свих 

извора са  рачуна буџета  по  I. 

Ребалансу 

расходи средства  из  свих 

извора са  рачуна буџета  по  II. 

Ребалансу 

    РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ      

01 413 Накнаде у натури 

 

1,350,000.00 2,350,000.00 

01 414 Социјална давања запосленима 

 

1,541,000.00 2,106,663.00 



 

 

    
УКУПНО РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

173,707,302.00 175,272,965.00 

    КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА      

01 422 Трошкови путовања 

 

1,819,128.00 1,969,128.00 

01 423 Услуге по уговору 

 

48,692,936.00 48,717,936.00 

01 424 Специјализоване услуге 

 

19,805,098.00 20,008,539.00 

01 426 Материјал 

 

14,733,079.00 14,743,079.00 

    УКУПНО КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 

 

209,203,539.00 209,591,980.00 

    
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

     

01 463 Трансфери осталим нивоима власти 

 

162,309,749.00 163,901,467.00 

    УКУПНО 

 

170,709,749.00 172,301,467.00 

    
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

     

01 472 Накнаде за социјалну заштиту 

 

13,251,000.00 13,289,409.00 

    УКУПНО 

 

13,251,000.00 13,289,409.00 

    ОСТАЛИ ИЗДАЦИ      

01 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 

 

568,000.00 776,980.00 

01 485 Средства за елементарне непогоде 

 

20,000.00 382,279.00 

    УКУПНО ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 

 

71,756,570.00 72,327,829.00 

    ОСНОВНА СРЕДСТВА      

01 511 Зграде и грађевински објекти 

 

355,129,837.00 342,111,054.00 

01 512 Машине и опрема 

 

41,057,298.00 56,188,567.00 

01 514 
Култивисана имовина 

 

300,000.00 2,143,958.00 

01 515 Набавка књига у библиотеци 

 

225,000.00 250,000.00 

    УКУПНО КЛАСА 5 

 

397,006,135.00 400,987,579.00 

    БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА      

01 499 Текућа резерва 

 

6,048,301.00 4,366,002.00 

    УКУПНО 499 

 

6,148,301.00 4,466,002.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 01 

 

680,992,211.00 682,992,211.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 04 

 

1,983,992.00 1,993,992.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 06 

 

213,092,445.00 192,092,445.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 07 

 

81,435,624.00 106,841,850.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА13 

 

64,701,329.00 64,739,738.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА15 

 

28,475,132.00 28,475,132.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

1,070,680,733.00 1,077,135,368.00 

 

 

Функциje Функционална класификација  расходи средства  из  буџета 

по  I. Ребалансу 

расходи средства  из  буџета 

по  II. Ребалансу 

1 2 

  ОПШТИНСКА УПРАВА     

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА           190,021,661                 201,260,339       



 

 

060 
Укупно за функционалну класификацију Социјална помоћ угроженом становништву некласификованом на другом 

месту 10,000,000.00 21,238,678.00 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ           174,110,267                 176,890,227       

110 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     

110 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

110 Укупно за функционалну класификацију  110 законодавна и извршна власт 35,815,602.00 35,965,602.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА     

130 Укупно за функционалну класификацију Опште услуге; 127,924,074.00 130,554,034.00 

200 Цивилна заштита               4,400,000                     5,400,000       

220 Цивилна заштита 4,400,000.00 5,400,000.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА           387,522,543                 366,808,814       

450 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај     

451 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај 301,279,520.00 280,482,961.00 

470 Укупно за економску класификацију Остале делатности; 57,388,587.00 57,471,417.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА             47,070,816                   48,914,774       

520 Укупно за функционалну класификацију 520 Управљање отпадним водама 13,285,651.00 15,129,609.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА             67,546,513                   68,156,513       

630 Укупно за функционалну класификацијуВодоснабдевање; 62,773,678.00 63,383,678.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА           101,486,198                 109,349,048       

810 Укупно за функционалну класификацијуУслуге рекреације и спорта; 44,606,860.00 51,654,047.00 

820 Укупно за функционалну класификацију Услуге културе; 53,206,718.00 54,022,381.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА             91,722,735                   93,555,653       

911 Укупно за функционалну класификацију Предшколско образовање 56,890,895.00 57,132,095.00 

920 Средње образовање; 6,480,840.00 8,072,558.00 

  УКУПНО        1,070,680,733              1,077,135,368       

 

Члан 2. 

По  II.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 2  те расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
Назив 

расходи средства  из  

буџета по  I. Ребалансу 

расходи средства  из  

буџета по  II. Ребалансу 
Словна ознака 

 

3 7.00 7.00 

B Програм 2.  Комунална делатност 79,684,376.00 80,294,376.00 

V Програм 3.  Локални економски развој 57,388,587.00 57,471,417.00 

E Програм 6.  Заштита животне средине 35,160,118.00 37,004,076.00 

Z Програм 7.  Путна инфраструктура 299,279,520.00 278,482,961.00 

I Програм 8.  Предшколско васпитање 56,890,895.00 57,132,095.00 

K Програм 10. Средње образовање 6,480,840.00 8,072,558.00 

L Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 192,972,661.00 204,211,339.00 



 

 
N Програм 13.  Развој културе 54,379,338.00 55,195,001.00 

O Програм 14.  Развој спорта и омладине 44,659,860.00 51,707,047.00 

P Програм 15.  Локална самоуправа 133,071,953.00 136,701,913.00 

R Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 36,148,059.00 36,298,059.00 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  1,070,680,733.00 1,077,135,368.00 

 

Члан 3. 

По  II.  Ребалансу потребна средства за финансирање буџетског дефицитаиз члана 1. Овеодлуке у износу 93,214.870.00 динара, за финансирање отплату дуга у износу од 0,00 динара и набавку 

финансијске имовине у износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0 и нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу  од 93,214.870.00 динара. 

Члан 4. 

 

По  II.  Ребалансу буџета у току 2024.године Општина  Босилеград  очекује приходе из донација од Међународних организација у износу од 213,092,444,00 динара за реализацију већ започетог 

пројекта и једног новог исти су дати ниже у табеларном прегледу.  

 

Пројекат и корисник пројеката 

Средства ЕУ  у 

2024.години 

Средства ЕУ  ИЗ 

2023године 
Средства за 

суфинансирање 

у 2024години у 

РСД 

Средства ЕУ  у 2024.години 
Средства 

за 

суфинанс

ирање у 

2024годин

и у РСД из 

извора 01 

Средства за 

суфинансир

ање у 

2024години 

у РСД из 

извора 07 

Средства за 

суфинансира

ње у 

2024години у 

РСД из 

извора 15 

У 

доларима 
У РСД 

У 

доларима 
У РСД 

У 

доларима 
У РСД 

                      

Реконструкција и санација фабрике Кобос 
  4,769,924   27,029,574 3,522,649   4,769,924 499,000 23,172,918 27,029,574 

Пројекат развоја локалне инфраструктуре и 

институционалног јачања локалних 

самоуправа ("LIID" пројекат) 

1,730,063 187,322,520   27,029,574 0   

187,322,520.00 

  0   

УКУПНО: 0 192,092,444 0 54,059,148 3,522,649 0 192,092,444 499,000 23,172,918 27,029,574 

 

 

Члан 5.   

По  II.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану  5 те планирани капитални издаци буџетских корисника за,   2024, 2025 и 2026 годину код којих је дошло до измене  исказани су у 

следећем прегледу: 

еконо

мска 

класи

фика

ција 

опис 2024 2025 2026 

Укупна 

вредност 

пројеката   

2024 по 

другом 

ребаланси 
2025 2026 

Укупна 

вредност 

пројеката   

  А КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       0.00       0.00 

511 

Завршетак изградње спортско-школске хале у 

Босилеграду (Пројекат незавршених радова...)  100.00 499,900.00   500,000.00 677,287.00 0.00   677,287.00 

511 Реконструкција и санација фабрике Кобос 3,890,088.00       3,972,918.00       

511 

Реализација пројекта" Проширење градске  мреже ради 

водоснадбевања насеља Ресен у општини Босилеград" 7,140,000.00     7,140,000.00 610,000.00     610,000.00 

541 

Реализација пројекта" Проширење градске  мреже ради 

водоснадбевања насеља Ресен у општини Босилеград" 35,700,000.00     35,700,000.00 42,840,000.00     42,840,000.00 



 

 

511 

Пројекат развоја локалне инфраструктуре и 

институционалног јачања локалних самоуправа ("LIID" 

пројекат) 208,322,520.00       187,322,520.00 21,000,000.00     

512 

Пројекат " Опремање возила опремом за гашење 

пожара"         1,551,000.00       

512 

Остваривање права грађана, одговорност у раду и 

спречавање корупције         2,090,000.00       

  

Завршетак изградње спортско-школске хале у 

Босилеграду (Пројекат незавршених радова...)          6,370,000.00       

  

Суфинансирање мера популационе политике и 

подршке у области породице и деце         6,672,000.00       

  

Суфинансирање мера популационе политике и 

подршке у области породице и деце         4,528,269.00       

  

Реализ. Пр. Санација објекта,реконструкција и 

доградња вртића "Дечја радост "Босилеград         241,200.00       

  

реализација пројекта пошумљавања у циљу заштите и 

очувања предеоног диверзитета у 2024.г         1,475,166.00       

  

реализација пројекта пошумљавања у циљу заштите и 

очувања предеоног диверзитета у 2024.г         368,792.00       

  

У КУ П Н О  

389,926,271.00 

184,273,080

.00 

157,012,456

.00 443,451,284.00 393,592,715.00 

204,773,180.0

0 

157,012,4

56.00 444,238,571.00 

                    

  Б  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ                  

512 Машине и опрема ЦК 654,000.00     654,000.00 944,000.00     944,000.00 

515 Нематеријална имовина ЦК 20,000.00     20,000.00 45,000.00     45,000.00 

  УКУПНО 5,879,864.00       6,194,864.00       

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 6. 

По  II.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 6  те  укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих 

извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то 

 

1   БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД     

 

ПОСЕБАН ДЕО           

р
а

зд
ео

  

Г
л

а
в

а
  
   

п
р

о
г
р

а
м

 

п
р

о
г
р

а
м

с

к
а

 

а
к

т
и

в
н

о
с

т
/п

р
о

је
к

а

т
 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
  

 

П
о

зи
ц

и
ја

    
Е

к
о

н
о

м
ск

а
  
 

к
л

а
си

ф
и

к

а
ц

и
ја

 

О П И С 

расходи средства  

из  свих извора са  

рачуна буџета  по  

I. ребалансу 

расходи средства  

из  свих извора са  

рачуна буџета  по  

II. Ребалансу  Ш
и

ф
р

а
 

к
о

р
и

сн

и
к

а
 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с

и
р

а
њ

а
 

1 2       3 4   5 6     

                  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   Извршни и законодавни органи ЈББК 

65944     

                  ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     

                  Функционисање скупштине     

1 1.01 65944 2101 2101-0001 110       

извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови     

1 1.01 65944 2101 2101-0001 110 5 01 422 Трошкови путовања 100,000.00 250,000.00 



 

 

                  

Извори финансирања за функцију 110 програмску активност2101-0001 

програм 16 главу 1 Раздео 1  -01 Приходи из буџета 12,234,782.00 12,384,782.00 

                  Укупно за функцију 110 и 160 12,234,782.00 12,384,782.00 

                  свега за програмску активност2101-0001: 12,234,782.00 12,384,782.00 

                  свега за главу 1.01: 12,234,782.00 12,384,782.00 

                  УКУПНО РАЗДЕО 1 18,340,811.00 18,490,811.00 

                  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                 Извршни и 

законодавни органи ЈББК  04601     

                  ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     

                  ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА     

                  Текућа буџетска резерва     

3 1.02 04601 0602 0602-0009 130 32 01 499 Текућа резерва 6,048,301.00 4,366,002.00 

                  свега за програмску активност 0602-0009 - функција 110 6,048,301.00 4,366,002.00 

                  

Извори финансирања за функцију 130 програмску активност 0602-0009 и 

0602-0010 програм 15 главу 1 Раздео 3  01 Приходи из буџета 6,148,301.00 4,466,002.00 

                  Укупно за програм 15 6,148,301.00 4,466,002.00 

                  УКУПНО РАЗДЕО 3 18,392,732.00 16,710,433.00 

4                 ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА     

                  Функционисање локалне самоуправе и градских општина     

                  

извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови     

4 1.02 04602 0602 0602-0001 130 39 01 414 Социјална давања запосленима 750,000.00 850,000.00 

4 1.02 04602 0602 0602-0001 130 49 01 483 Новчане казне и пенали пор. Суд. 200,000.00 408,980.00 

    04602 0602 0602-0001 130 52 01 485 Накнада штетеза повреде или штету нанету од стране државних органа 20,000.00 382,279.00 

4                 

Извори финансирања за функцију 130 програмску активност 0602-0001 

програм 15 главу 1.02 Раздео 4     

4                 01-Приходи из буџета 107,299,140.00 107,970,399.00 

4                 Укупно за функцију 130 110,804,818.00 111,476,077.00 

4                 Укупно за програмску активност 0602-0001 110,804,818.00 111,476,077.00 

4 1.02               Ванредне ситуације     

4   04602 0602 0602-0014 220 326 01 413 Накнада у натури 1,200,000.00 2,200,000.00 

4                 

Извори  финансирања за програмску активност 0602-0014, програм 15 

глава 1.02  раздео4     

4                 01-Приходи из буџета 4,400,000.00 5,400,000.00 

4                 Укупно за ПА 0602-0014 4,400,000.00 5,400,000.00 

4 1.02               Пројекти 0602     

    04602 0602 0602-5003 130 349 07 512 Пројекат " Опремање возила опремом за гашење пожара"   1,551,000.00 

    04602 0602 0602-5004 130 350 07 512 Остваривање права грађана, одговорност у раду и спречавање корупције   2,090,000.00 

4                 Укупно за пројекте 1,680,700.00 5,321,700.00 

4                 Извори  финансирања за пројекте у програму 15     

4                 07  Трансфери министарства   3,641,000.00 

4                 Укупно за програм 15 125,358,652.00 130,670,911.00 

4                 Програм 14 Развој спорта и омладине     

4 1.03   1301 1301         Програм14  Развој спорта и омладине-Пројекти     

4 1.03 04602 1301 1301-5001 810 64 01 511 

Завршетак изградње спортско-школске хале у Босилеграду (Пројекат 

незавршених радова...)  100.00 677,287.00 



 

 

4 1.03 04602 1301 1301-5001 810 344 07 511 

Завршетак изградње спортско-школске хале у Босилеграду (Пројекат 

незавршених радова...)    6,370,000.00 

4                 Извори финансирања за пројекте 1301-5001-5004 и функцију 810     

4                 01-Приходи из буџета 2,200.00 679,387.00 

4                 07  Трансфери министарства   6,370,000.00 

4                 Укупно функција 810 3,116,860.00 10,164,047.00 

4                 Укупно за програм 14 44,659,860.00 51,707,047.00 

4                 Програм  11Социјална и дечја заштита     

4                 
ПА 0021 Подршка особама са инвалидитетом-социохуманитарним 

организацијама     

4 1.06 04602 0902 0902-0021 040 88 01 423 Услуге по уговору за личне пратиоце 3,625,123.00 3,899,893.00 

4 1.06 04602 0902 0902-0021 040 89 07 423 Услуге по уговору за личне пратиоце 880,157.00 605,387.00 

4                 Извори  финансирања за ПА 0902-0021     

4                 01Приходи из буџета 5,186,757.00 5,461,527.00 

4                  07 Текући трансфери 880,157.00 605,387.00 

4                 Укупно заПА 0902-0021 6,066,914.00 6,066,914.00 

4 1.06               0902-Пројекти     

    04602 0902 0902-4005 
060 

346 13 472 

Реализација пројекта 2023 и 2024"Суфинансирање програма енергетске 

санације породичних кућа и станова који спроводи општина Босилеград"   38,409.00 

    04602 0902 

0902-5006 

060 
347 07 512 

Суфинансирање мера популационе политике и подршке у области 

породице и деце   6,672,000.00 

    04602 0902 
060 

348 01 512 

Суфинансирање мера популационе политике и подршке у области 

породице и деце   4,528,269.00 

4                 Укупно за пројекте  39,483,171.00 50,721,849.00 

4                 Извори  финансирања за функцију 070 и 060     

4                 01-Приходи из буџета 3,225,000.00 7,753,269.00 

4                  07 Текући трансфери 7,900,000.00 14,572,000.00 

4                   13 Пренета неутрошена средства 28,358,171.00 28,396,580.00 

4                 Укупно за програм 11 192,972,661.00 204,211,339.00 

4                 Средње образовање     

4                 Програм  10 средње образовање     

4                 ПА 0001 Функционисање средњих школа     

4 1.07 04602 2004 2004-0001 920 97 01 463 Текући трансфери  6,480,840.00 8,072,558.00 

4                 Извори  финансирања за ПА2004-0001, функцију 920, 01 Приходи из буџета 6,480,840.00 8,072,558.00 

4                 Укупно заПА 2004-0001 6,480,840.00 8,072,558.00 

4                 Укупно за програм 10 6,480,840.00 8,072,558.00 

4                 ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ     

4 1.16 04602 2002 2002-5001 911 345 01 511 

Реализ. Пр. Санација објекта,реконструкција и доградња вртића "Дечја 

радост "Босилеград   241,200.00 

4                 

Извори  финансирања за програм 8, раздео 4, глава 1.15,  П 2002-5001 и 

функцију 911     

4                 Приходи из буџета   241,200.00 

4                 Укупно за пројекат 2002-5001,     

4                 Укупно за функцију 911   241,200.00 

4                 Укупно за програм 8   241,200.00 

4                 ПРОГРАМ 7 ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА     



 

 
4                  ПА 0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре     

4 1.09 04602 0701 0701-0002 451 99 01 424 Специјализоване услуге 12,500,000.00 12,703,441.00 

4                 Извори  финансирања за ПА0701-0002    01 Приходи из буџета,      

4                 01-Приходи из буџета 82,934,000.00 83,137,441.00 

4                 Укупно за програмску активност 0701-0002 82,934,000.00 83,137,441.00 

4 1.09               Пројекти 0701-     

4 1.09 04602 0701 0701-5015 451 337 06 511 

Пројекат развоја локалне инфраструктуре и институционалног јачања 

локалних самоуправа ("LIID" пројекат) 208,322,520.00 187,322,520.00 

4                 Извори  финансирања за функцију 451     

                  06 -донације од међународних организација 208,322,520.00 187,322,520.00 

4                   15 Пренета неутрошена средства 252,000.00 252,000.00 

4                 Укупно за функцију 451 208,595,520.00 187,595,520.00 

4                 Укупно за програм 7 299,279,520.00 278,482,961.00 

4                 Програм 6  Заштита животне средине     

4 1.10               Пројекти 0401-П     

    04602 0401 0401-5007 520 351 07 514 

реализација пројекта пошумљавања у циљу заштите и очувања предеоног 

диверзитета у 2024.г   1,475,166.00 

    04602 0401 0401-5007 520 352 01 514 

реализација пројекта пошумљавања у циљу заштите и очувања предеоног 

диверзитета у 2024.г   368,792.00 

4                 Извори  финансирања за 0401-5001-5006     

4                 01 Приходи из буџета 1,204,000.00 1,572,792.00 

4                 07 капитални трансфери 220,000.00 1,695,166.00 

4                 Укупно за0401-пројекте 10,462,631.00 12,306,589.00 

4                 Укупно запрограм 6 35,160,118.00 37,004,076.00 

4                 ПРОГРАМ 3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ     

4 1.13   1501 1501-4001         пројекат     

4 1.13 04602 1501 1501-5001 470 339 07 511 Реконструкција и санација фабрике Кобос 3,890,088.00 3,972,918.00 

                  

Извори  финансирања за функцију 470и програм 3 пројекат 1501-5001  07 

текући трансфери 23,090,088.00 23,172,918.00 

4                 Укупно за пројекте 1501-5001  55,388,587.00 55,471,417.00 

4                 Укупно за програм 3 57,388,587.00 57,471,417.00 

4                 Програм 2 Комунална делатност     

4                 пројекти 1102     

4 1.14 04602 1102 1102-5005 630 178 01 511 

Реализација пројекта" Проширење градске  мреже ради водоснадбевања 

насеља Ресен у општини Босилеград" 7,140,000.00 610,000.00 

4 1.14 04602 1102 1102-5005 630 179 07 511 

Реализација пројекта" Проширење градске  мреже ради водоснадбевања 

насеља Ресен у општини Босилеград" 35,700,000.00 42,840,000.00 

4                 Извори  финансирања за пројектеи функцију 630,451     

4                 01-Приходи из буџета 19,643,862.00 13,113,862.00 

4                 07  Трансфери од других нивоа власти 35,700,000.00 42,840,000.00 

4                 Укупно за пројекте 58,974,336.00 59,584,336.00 

4                 Укупно за програм 2 79,684,376.00 80,294,376.00 

4                 Центар за културу      ЈББК 04643     

4                 Програм13  Развој културе     

4                 Пројекат"Осавремењавање и побољшање амбијента и услова рада у     



 

 
Дигиталном центру" 

    04643 1201 1201-4014 820 353 01 423 Услуге по уговору    10,000.00 

4 4.01 04643 1201 1201-4014 820 354 04 423 Услуге по уговору    5,000.00 

4 4.01 04643 1201 1201-4014 820 355 07 423 Услуге по уговору    10,000.00 

4 4.01 04643 1201 1201-4014 820 356 04 426 Материјал    5,000.00 

4 4.01 04643 1201 1201-4014 820 357 07 426 Материјал    5,000.00 

4 4.01 04643 1201 1201-4014 820 358 01 512 Машине и опрема    30,000.00 

4 4.01 04643 1201 1201-4014 820 359 07 512 Машине и опрема    260,000.00 

4 4.01 04643 1201 1201-4014 820 360 07 515 Нематеријална имовина   25,000.00 

4                 Укупно за 1201-4010 0.00 350,000.00 

4                 

Извори  финансирања за,Програм 13 1201-4010 , раздео4 ,главу 4.03 и 

функцију 820      

4                 01 Приходи из буџета 0.00 40,000.00 

4                 04 сопствени приходи корисника 0.00 10,000.00 

4                 07  Трансфери других нивоа власти 0.00 300,000.00 

4                 Укупно за програм 13 37,157,411.00 37,507,411.00 

4                 Укупно заглаву 4 37,157,411.00 37,507,411.00 

4 5               Народна библиотека   ЈББК 04642     

4                 ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ     

4                  ПА Функционисање локалних установа културе     

4 5.01 04642 1201 1201-0001 820 284 01 414 Социјална давања запосленима 60,000.00 525,663.00 

4                 УКУПНО РАЗДЕО 4 1,028,184,373.00 1,036,171,307.00 

4                 УКУПНО 1,070,680,733.00 1,077,135,368.00 

 

 Члан 7. 

 

По  II.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 7  те  Средства буџета утврђена  и распоређена по програмској класификацији код којих је извршена измена  дата су ниже у табели 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА  

  

Назив 

Ши

фра   Опис Циљ Индикатор 

Вредн

ост у 

базној 

годин

и(2022

) 

Оче

кив

ана 

вред

ност

2023 

Ци

љан

а 

вре

дно

ст 

2023 

202

4 

расходи 

средства  из  

буџета по  I. 

Ребалансу 

расходи 

средства  из  

буџета по  II. 

Ребалансу 

  

 

Прог

рамс

ка 

акти

внос

т/  

Прој

екат Основ               



 

 

3 2 2               4.00 4.00 

Програм 2.  

Комунална 

делатност 

1102   

Пружања комуналних услуга од 

значаја за остварење животних 

потреба физичких и правних 

лица уз обезбеђење 

одговарајућег квалитета, 

обима, доступности и 

континуитета; 

Повећање покривености 

територије комуналним 

делатностима одржавања 

јавних зелених површина, 

одржавања чистоће на 

површинама јавне намене 

и зоохигијене 

Степен покривености 

корисника услугом 

јавне расвете (број  

домаћинстава 

обухваћених услугом у 

односу на укупни број 

домаћ. у општини 80 83 86 90 79,684,376.00 80,294,376.00 

Реализација 

пројекта" 

Проширење 

градске  мреже 

ради 

водоснадбевања 

МЗ Ресен" 

1102

-

5005 

Закон о комуналним 
делатностима, ЗБС и 

статут општине 

Максимална могућа покривеност 

корисника и територије услугама  

Максимална могућа 
покривеност корисника и 

територије услугама  

Степен покривености 

корисника услугом 
водовода (број  

домаћинстава 

обухваћених услугом у 
односу на укупни број 

домаћинстава )   90% 90% 90% 43,412,500.00 44,022,500.00 

Програм 3. 

Локални 

економски развој     

              

57,388,587.00 57,471,417.00 

Реконструкција 

и санација 

фабрике Кобос 1501

-

5001 

Закон о лпкалној 

самоуправи Локални 
акциони план за 

запошњаваље 

Обезбеђивање стимулативног 

оквира за пословање и адекватног 
привредног амбијента за 

привлачење инвестиција 

Повећање  запослености на 

територији града/општине 

Број евидентираних 

незапослених лица на 
евиденцији НСЗ 

(разврстаних по полу)          55,388,587.00 55,471,417.00 

Програм 4.  

Развој туризма 

    
    

          

18,520,368.00 18,520,368.00 

Програм 6.  

Заштита животне 

средине 

                  

35,160,118.00 37,004,076.00 

Управљање 
отпадним водама 

0401-

0004 

Закон о заштити 

жив0тне средине и ЗБС 
Обезбеђивање услова за одрживи 
развој локалне заједнице 

одговорним односом према 

животној средини; Одрживо 
управљање отпадом 

Испуњење обавеза у складу 
са законима у домену 

постојања стратешких и 

оперативних планова као и 
мера заштите 

Донет локални еколошки 
акциони план не 

да да да 

2,823,020.00 2,823,020.00 

реализација 

пројекта 

пошумљавања у 

циљу заштите и 

очувања 

предеоног 

диверзитета у 

2024.г 

0401

-

5007 

Закон о заштити 

жив0тне средине и ЗБС 

Обезбеђивање услова за одрживи 

развој локалне заједнице 
одговорним односом према 

животној средини; Одрживо 

управљање отпадом 

Испуњење обавеза у складу 

са законима у домену 
постојања стратешких и 

оперативних планова као и 

мера заштите 

Донет локални еколошки 

акциони план не 

      

 

1,843,958.00 

Програм 7.  Путна 

инфраструктура   
                

299,279,520.00 278,482,961.00 



 

 
Одржавање путева 

0701-

0002 

Закон о јавним 
путевима, Закон о 

планирању и изградњи 

Закон о јавним 
набавкама и закон о 

безбедности саобраћаја 

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 
саобраћајне инфраструктуре у 

локалној самоуправи 

Развијеност инфраструктуре 
у контексту доприноса 

социо-економском развоју 

Дужина изграђених 
саобраћајница које су у 

надлежности општине           82,934,000.00 83,137,441.00 

Пројекат развоја 

локалне 

инфраструктуре 

и 

институционалн

ог јачања 

локалних 

самоуправа 

("LIID" пројекат) 
0701

-

5015 

Закон о јавним 
путевима, Закон о 

планирању и изградњи 

Закон о јавним 
набавкама и закон о 

безбедности саобраћаја 

Унапређење организације 

саобраћаја и унапређење 
саобраћајне инфраструктуре у 

локалној самоуправи 

Развијеност инфраструктуре 

у контексту доприноса социо 

Дужина изграђених 

саобраћајница које су у 
надлежности  oпштине   

        

208,322,520.0

0 

187,322,520.0

0 

Програм 8.  

Предшколско 

васпитање 

                  

56,890,895.00 57,132,095.00 

Реализ. Пр. 

Санација 

објекта,реконстр

укција и 

доградња вртића 

"Дечја радост 

"Босилеград 

2002-

5001 

Законо предшколском 

образовању и 

васпитању 

Омогућавање обухвата 

предшколске деце у вртићима 

Обезбеђени прописани 

технички услови за васпитно 

образовни рад са децом 

Просечан број деце у 

групи (јасле, 

предшколски,ппп) 

8 10     

  241,200.00 

Програм 10. 

Средње 

образовање 

                  

6,480,840.00 8,072,558.00 

Функционисање 
средњих школа 

2004-
0001 

Закон о основама 
система образовања 

ЗБС 

Доступност средњег образовања у 
складу са прописаним 

стандардима и потребама за 

образовним профилима који 

одговарају циљевима развоја 

града/општине и привреде 

Потпуни обухват средњим 

образовањем и васпитањем 

Просечан број деце који 

су обухваћени  средњим 

образовањем 

184 192     

6,480,840.00 8,072,558.00 

Програм 11.  

Социјална  и 

дечја заштита 

                  

192,972,661.00 204,211,339.00 

Суфинансирање 

мера 

популационе 

политике и 

подршке у 

области 

породице и деце 

0902

-

5006 

закон о локалној 

самоуправи, Закон о 
црвеном крсту, Одлука 

о проширеним правима 

из области социјалне 
заштите 

Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи 

најугроженијем становништву 
града/општине 

Одрживо управно и 
финансијско функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 
локалне самоуправе 

Број  деце која није 

обухваћена 
предшколским 

образовањем 

28 
-

60% 
-

75% 
-

85%   11,200,269.00 

Програм 13.                    
54,379,338.00 55,195,001.00 



 

 
Развој културе 

Функционисање 

локалних установа 
културе  

1201-
0001 

Закон о култури и 

библиотечко-

информационој 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање културног-

историјског наслеђа, културне 

разноврсности, продукције и 
стваралаштва у локалној 

заједници; Остваривање права 

грађана информисање и 
унапређење јавног информисања 

Подстицање развоја културе 

кроз  јачање капацитета 
установа културе 

Проценат учешћа 

трошкова зарада  у 
буџету  установа културе          34,184,173.00 34,649,836.00 

Пројекат"Осав

ремењавање и 

побољшање 

амбијента и 

услова рада у 

Дигиталном 

центру" 

1201

-

4014 

Закон о култури и 
библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-
историјског наслеђа, културне 

разноврсности, продукције и 

стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање права 

грађана информисање и 

унапређење јавног информисања 

Подстицање развоја културе 

кроз јачање капацитета 

културне инфраструктуре 

Укупно издвајање за 

културу у оквиру 

локалног буџета 

        

  350,000.00 

Програм 14.  

Развој спорта и 

омладине 

                  

44,659,860.00 51,707,047.00 

Завршетак 

изградње 

спортско-

школске хале у 

Босилеграду 

(Пројекат 

незавршених 

радова...)  

1301-

5001 

Закон о спорту 

Обезбеђивање приступа спорту и 

подршка пројектима везаним за 

развој спорта; Обезбеђивање 
услова за развој и спровођење 

омладинске политике 

Подстицање и креирање 
услова за бављење спортом 

за све грађане општине 

Програм развоја спорта и 

акциони план развијен на 
нивоу општине и усвојен 

од стране скупштине 

не да     

3,114,760.00 10,161,947.00 

Програм 15.  

Локална 

самоуправа 

                  

133,071,953.00 136,701,913.00 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 
градских општина 

0602-
0001 

Закон о локалној 
самоуправи 

Обезбеђивање услуга јавне 

управе и остваривање и заштита 

права грађана и јавног интереса 

Пружање ефикасне интервенције, 
ублажавање последица и 

обезбеђење снабдевености и 

стабилности на тржишту у 
случају ванредних ситуација 

Одрживо управно и 
финансијско функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 
локалне самоуправе 

Однос броја запослених у 

граду/општини и законом 

утврђеног максималног 

броја запослених 

153 

160 170 180 110,804,818.00 111,476,077.00 

ПА Текућа 

буџетска резерва 

0602-

0009 

Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга јавне 

управе и остваривање и заштита 

права грађана и јавног интереса 
Пружање ефикасне интервенције, 

ублажавање последица и 

обезбеђење снабдевености и 
стабилности на тржишту у 

случају ванредних ситуација 

Одрживо управно и 

финансијско функционисање 

града/општине у складу 
надлежностима и пословима 

локалне самоуправе 

Број донетих  аката 

органа и служби 

града/општине 

        6,048,301.00 4,366,002.00 



 

 
Ванредне 

ситуације 

0602-
0014 

Закон о локалној 
самоуправи 

ублажавање последица и 

обезбеђење снабдевености и 

стабилности на тржишту у 
случају ванредних ситуација 

Изградња ефикасног 

превентивног система 
заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 
непогода 

Број идентификованих 

објеката критичне 
инфраструктуре 

0 2 4 4 4,400,000.00 5,400,000.00 

Пројекат " 

Опремање 

возила опремом 

за гашење 

пожара" 

0602

-

5003 
Закон о локалној 

самоуправи 

ублажавање последица и 

обезбеђење снабдевености и 
стабилности на тржишту у 

случају ванредних ситуација 

Одрживо управно и 

финансијско функционисање 

града/општине у складу 
надлежностима и пословима 

локалне самоуправе 

Број донетих  аката 

органа и служби 

града/општине 

        

 

1,551,000.00 

Остваривање 

права грађана, 

одговорност у 

раду и 

спречавање 

корупције 

0602

-

5004 
Закон о локалној 

самоуправи 

ублажавање последица и 
обезбеђење снабдевености и 

стабилности на тржишту у 

случају ванредних ситуација 

Одрживо управно и 

финансијско функционисање 
града/општине у складу 

надлежностима и пословима 

локалне самоуправе 

Број донетих  аката 

органа и служби 
града/општине 

        

 

2,090,000.00 

Програм 16.  

Политички 

систем локалне 

самоуправе 2101-

0001   

Одрживо управно и финансијско 

функционисање града/општине у 

складу надлежностима и 
пословима локалне самоуправе 

Одрживо управно и 
финансијско функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 
локалне самоуправе 

Број донетих  аката 
органа и служби 

града/општине 

  

      36,148,059.00 36,298,059.00 

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ 

РАСХОДИ                    

1,070,680,733.0

0 

1,077,135,368.0

0 

 

Члан 8. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће  објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-614 /2024 

У Босилеграду, дана  25.06.2024 . год.  

 

ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД   

                                

                                Славчо Владимиров 

   


